
Marktgemeinde Lavamünd
9473  Lavamünd 65
Tel.: 04356/2555
lavamuend@ktn.gde.at
www.lavamuend.at                 

VERORDNUNG
des Gemeinderates der Marktgemeinde Lavamünd vom 24.04.2025, Zl. 851/120/2025, mit der 
Kanalanschluss-, Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden 
(Kanalanschlussbeitragsverordnung 2025) 

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in 
der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 95/2024, und gemäß §§ 11 ff. des Kärntner 
Gemeindekanalisationsgesetzes – K-GKG, LGBl. Nr. 62/1999, zuletzt in der Fassung des Gesetzes 
LGBl. Nr. 74/2024 wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindekanalisationsanlage der 
Marktgemeinde Lavamünd wird ein Kanalanschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, 
Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben.

(2) Der Entsorgungsbereich für die Gemeindekanalisationsanlage der Marktgemeinde Lavamünd 
ist mit gesonderter Verordnung festgelegt.

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit ab 01. Jänner 2026 € 3.500.- (inkl. 10 % USt.)

 § 3 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2026 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 18.07.2002, 
Zahl: 851-0/93/2002, außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Wolfgang Gallant

mailto:lavamuend.office@ktn.gde.at
http://www.lavamuend.at

		2025-09-26T09:20:29+0200
	Marktgemeinde LavamÃ¼nd
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




